РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________________  №______

О внесении изменений в решение 62-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 16.02.2017 № 1106

«Об установлении порядка осуществления

дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи для отдельных

категорий граждан, предоставляемых за счет

средств бюджета муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе

социального обеспечения», Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, во исполнение поручения Главы

Республики Крым Аксенова С.В. от 18.08.2017 № 1/01-32/4854,

Симферопольский городской Совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение 62-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1106 «Об

установлении порядка осуществления дополнительных мер социальной

поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан,

предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»:

1.1. подпункт 1.2. пункта 2 решения 62-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1106 «Об установлении порядка

осуществления дополнительных мер социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств

бюджета муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» исключить.

1.2. абзац 3 пункта 1.4. приложения 1 изложить в следующей

редакции:

- «обучение в очной магистратуре и очной аспирантуре».

1.3. пункт 2.3. приложения 1 дополнить абзацами следующего

содержания:

«- копию страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

- копию документа, подтверждающего возможность продления статуса

молодого специалиста в соответствии с пунктом 1.4. настоящего Порядка

(при необходимости)».

1.4. приложение 2 к решению 62-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1106 «Об установлении порядка

осуществления дополнительных мер социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств

бюджета муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» исключить.

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.)  разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.), постоянный комитет по

вопросам социальной политики (Нестеренко Ю.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета         В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 62-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1106 «Об

установлении порядка осуществления дополнительных мер социальной

поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан,

предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    А.Г. Мальцев

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Е.А. Мацькова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно - финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике      И. Ю. Савутин

Председатель постоянного комитета

по вопросам социальной политики      Ю.Ю. Нестеренко

Управляющий делами

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым      Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой работы

Аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым     Г.В. Белоус

Глава Администрации

города Симферополя Республики Крым                                     И.М. Лукашев

Начальник управления образования

администрации города Симферополя    Т.И. Сухина

Докладчик по данному вопросу:

начальник Муниципального казенного

учреждения Управление образования

Администрации города

Симферополя Республики Крым – Т.И. Сухина (27-32-80)

Проект внесен главой Администрации города Симферополя Республики Крым

И.М. Лукашевым.

Реестр рассылки к Решению Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 62-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1106 «Об

установлении порядка осуществления дополнительных мер социальной

поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан,

предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. Управление образования администрации города Симферополя;

4. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя;

5. Департамент финансов администрации города Симферополя;

6. Отдел регистрации правовых актов управления организационного

обеспечения и регистрации правовых актов департамента внутренней

политики и организационного обеспечения аппарата администрации

города Симферополя

  7. Управление информационной политики

Начальник управления

образования администрации города     Т.И. Сухина

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«О внесении изменений в решение 62-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1106 «Об установлении порядка

осуществления дополнительных мер социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств

бюджета муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

Решением 62-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

16.02.2017 № 1106 установлен Порядок осуществления дополнительных мер

социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий

граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, а именно:

- дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи

молодым специалистам (педагогическим работникам), впервые

приступившим к работе по специальности в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым;

- дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи

одаренным учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, проявивших особые успехи в освоении образовательных программ.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной

информационной системе социального обеспечения», поручением Главы

Республики Крым Аксенова С.В. от 18.08.2017 № 1/01-32/4854, в связи с

внедрением с 1 января 2018 года Единой государственной информационной

системы социального обеспечения (ЕГИССО) на территории Республики

Крым и необходимостью обеспечения предоставления органами местного

самоуправления информации в ЕГИССО, необходимо внесение изменений в

вышеуказанный Порядок, в части расширения перечня документов

подлежащих предоставлению получателями мер дополнительной социальной

поддержки и социальной помощи.

Согласно статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", органы местного самоуправления вправе устанавливать за счет

средств бюджета муниципального образования (за исключением финансовых

средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых

расходов) дополнительные меры социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан вне зависимости от наличия в

федеральных законах положений, устанавливающих указанное право.

Пунктом 2.1.2.6 Соглашения о мерах по повышению эффективности

использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и

неналоговых доходов бюджета муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым от 31.12.2014 № 137, заключенного

между Министерством финансов Республики Крым и администрацией

города Симферополя, определена необходимость предоставления на

согласование в Министерство финансов проектов муниципальных правовых

актов, направленных на установление расходных обязательств, не связанных

с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и

федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления.

Таким образом, департаментом финансов администрации города

Симферополя проект решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 62-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1106 «Об

установлении порядка осуществления дополнительных мер социальной

поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан,

предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» был направлен на

согласование в Министерство финансов Республики Крым (письмо

администрации города Симферополя от 03.11.2017 № 24/01-55/7055).

В ходе предварительного обсуждения вышеуказанного проекта решения,

Министерством финансов Республики Крым отмечено, что мера

дополнительной социальной поддержки и социальной помощи может

обеспечиваться с учетом применения критериев нуждаемости. Однако,

дополнительная мера социальной поддержки и социальной помощи

одаренным учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым установлена как поощрительная мера за особые успехи в

образовательной, научной и творческой деятельности, при отсутствии

критериев нуждаемости для данной категории лиц.

Учитывая вышеизложенное, управлением образования города

Симферополя подготовлен проект решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 62-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1106 «Об

установлении порядка осуществления дополнительных мер социальной

поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан,

предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым».

Начальник управления

образования администрации города             Т.И. Сухина

Республика Крым

Администрация города Симферополя

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_____» ____________2017       № ________

О внесении на рассмотрение

Симферопольского городского совета

проекта решения «О внесении изменений

в решение 62-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 16.02.2017

№ 1106 «Об установлении порядка

осуществления дополнительных мер

социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан,

предоставляемых за счет средств бюджета

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

Во исполнение требований Регламента Симферопольского городского

совета, утвержденного решением сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 31.10.2014 № 60, Регламента Администрации города

Симферополя Республики Крым, утвержденного постановлением

Администрации города Симферополя Республики Крым от 10.12.2014  № 2 и

Инструкции по делопроизводству в Администрации города Симферополя

Республики Крым, утвержденной распоряжением Администрации города

Симферополя Республики Крым от 30.12.2014 № 141-р, в соответствии с

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь:

1. Внести проект решения Симферопольского городского совета «О

внесении изменений в решение 62-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 16.02.2017 № 1106 «Об установлении порядка

осуществления дополнительных мер социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств

бюджета муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» на рассмотрение Симферопольского городского совета

Республики Крым.

2. Управлению образования администрации города обеспечить

подготовку, согласование, приложение всех необходимых документов к

проекту решения.

3. Определить докладчиком при обсуждении данного проекта

решения в Симферопольском городском совете начальника управления

образования администрации города Сухину Т.И.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава администрации

города Симферополя      И.М. Лукашев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации –

руководитель аппарата

администрации города Симферополя           С.С. Батова

Заместитель главы администрации

города Симферополя               А.А. Николаенко

Начальник департамента

финансов администрации города   В.Е. Надолинская

Начальник правового департамента

аппарата администрации города   А.А. Агаджанян

Начальник отдела регистрации

правовых актов управления

организационного обеспечения

и регистрации правовых актов

департамента внутренней политики

и организационного обеспечения

аппарата администрации города     Т.С. Евстафьева

 Проект распоряжения внесен управлением образования администрации

города и ответственность за его соответствие действующему

законодательству несет:

Начальник  управления

образования администрации города    Т.И. Сухина

Реестр рассылки к распоряжению Администрации города Симферополя

Республики Крым от _____________________ № _________ «О внесении на

рассмотрение Симферопольского городского совета  проекта решения «О

внесении изменений в решение 62-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 16.02.2017 № 1106 «Об установлении порядка

осуществления дополнительных мер социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств

бюджета муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

1. Отдел регистрации правовых актов Симферопольского городского

совета

2. Управление образования администрации города Симферополя

3. Правовой департамент аппарата администрации города Симферополя

4. Департамент финансов администрации города Симферополя

5. Прокуратура города Симферополя

Начальник управления образования

администрации города         Т.И. Сухина